
 
مدیر طرح و برنامه بانک عامل بخش مسکن درباره جزییات تســهیلات ۲۱۰ میلیون تومانی گفت: افرادی که در حساب پس انداز مسکن جوانان سرمایه گذاری می کنند، بعد از ۱۵ سال 

این تسهیلات را دریافت خواهند کرد.
محمدحسن مرادی گفت: حساب جوانان از دیگر انواع تسهیلاتی است که برای خرید توسط بانک تدارک دیده شده است. حساب جوانان یک حساب بلندمدت و ۱۵ ساله است. افراد در این 

حساب، سپرده گذاری و طی ۱۵ سال تسهیلات دریافت می کنند. متقاضیان باید ماهانه مبالغی را واریز کنند و بعد از ۱۵ سال از سقف تسهیلات استفاده خواهند کرد.

جزئیات تسهیلات ۲۱۰ میلیون تومانی مسکن

   وزیر امور اقتصــاد و دارایی 
کشور گفت: تحریم‌های ظالمانه فعلی جای 

نگرانی ندارد.
فرهــاد دژپســند در برنامه نــگاه یک در 
خصوص شــرایط تحریمی کشــور افزود: 
بیشــتر تحریمهای چندجانبه را پشت سر 
گذاشته‌ایم و تحریمهای ظالمانه فعلی جای 

نگرانی ندارد.
او در اشــاره به برنامه‌های دولت و وزارت 
اقتصاد در شــرایط کنونی گفت: اول باید 
بدانیــم تحریمها بــا ما چــه‌کار می‌کند، 
تحریمها می‌خواهد مردم را از دولت بریده 
و ناامیدی میان ملــت ایجاد کند. تحریمها 
قصد دارد ورودی‌های کشور را مسدود کند 
به این خاطر تحریم نفتی و مشــتقات آن 

جدی گرفته می‌شود.
دژپسند ادامه داد: اگر مردم احساس کنند با 
دولت و حکومت هستند، بخشی از گامهای 
لازم برداشته شده است حال اینکه چگونه 
باید این حس پدید آیــد. حکومت باید در 
رفتارش ثابت کند کــه هدفی جز افزایش 
رفاه مردم ندارد و آرامش و آســایش مردم 
را در اولویت قرار دهد. اگر رقابت‌ها را برای 
انتخابات نگه داریم و پــس از انتخابات به 
رفاقت بپردازیم و لباس همفکری بپوشیم 
می‌توانیــم گامی مناســب در این راســتا 

برداریم.
او افــزود: بعــد از تأمین منابــع و ایجاد 
آســایش باید بــه داشــته‌هایمان توجه 
کنیم و بهره‌وری را حداکثر ســازیم، باید 
از ظرفیت‌هــای خالــی اســتفاده کنیم. 
بایــد دارایی‌های دولــت را اهرمی کنیم 
برای خــروج از شــرایط تحریــم به این 
منظور توانسته‌ایم محاســبه‌ای دقیق از 

دارایی‌های دولت تهیه نماییم.
وزیر اقتصاد تصریح کــرد: در حال حاضر 
دارایی‌های دولت چیزی حدود هفت‌هزار، 
هزار میلیــارد تومان اعم از مســتغلات و 
اماکن است که بیست درصد این رقم حدود 
هزار و چهارصــد و چهل میلیــارد تومان 
خواهد بود و همیــن مبلغ برای ایجاد اهرم 
محرک اقتصادی کافیست. این رقم می‌تواند 
به‌گونه‌های مختلفی وارد اقتصاد کشــور 
شــود، یا به‌فروش برســد یا نیازمندیهای 

برخی شرکتها به املاک تأمین گردد.
او ادامــه داد: واگذاری شــرکتهای دولتی 
از دیگر اقدامــات مؤثر در ایجــاد تحرک 
اقتصادی خواهد بود البته موانع اجتماعی 
و فرهنگی بسیاری سد راه این طرح وجود 
دارد. البته مــا نمی‌خواهیم در راســتای 
کوچک‌ســازی دولت، بحرانهــای بیکاری 

ایجاد کنیم بلکه هدف ما تنوع‌بخشــی به 
نیروی کار توسط آموزشهای فنی و حرفه‌ای 
خواهد بود آن‌هم در جهت افزایش ســود 
و منافع شــرکتهای خصوصی‌سازی‌شده 

واقعی است.
دژپسند در خصوص تورم و عوامل وابسته 
آن گفت: گاهی اوقات به‌دلیل افزایش نرخ 
ارز و مشکل در تأمین مواد اولیه، تورم ناشی 
از فشار هزینه حاصل می‌شود و برخی مواقع 
بی‌اعتمادی به آینده می‌توانــد انتظارات 
را بالا ببرد که تقاضــا افزایش می‌یابد و در 
نهایت تورم بالا خواهد رفت. این‌که در دولت 
آقای روحانی، تورم به‌خوبی کنترل شــده 
اســت می‌توان علت آن را کنترل انتظارات 
بیان کرد، یعنی مــن به‌عنوان خریدار امید 
داشته‌ام که در آینده کالا و خدمات ارزانتر 
خواهد شد و یا اطمینان داشته‌ام که گرانتر 
نمی‌شود پس شتابی برای خرید نداشته‌ام. 
اگر این احساس دوباره احیاء شود می‌تواند 
به شــرایط اقتصادی کشــور کمک بسیار 
کند ولی دشمن نمی‌خواهد چنین اتفاقی 

رخ دهد.
دژپسند در ادامه برنامه نگاه یک اظهار کرد: 
زمانی که درباره بازار مالی صحبت می‌شود 
بازار پول نباید این‌قدر نقش داشــته باشد 

بلکه باید بازار سرمایه جایگزین آن شود.
وی گفت: در 2 ســال اخیر بازار سرمایه با 
توجه به شرایط، خود را ســرپا نگه داشته 

است.
دژپســند با بیان اینکه »بایــد عمق بازار 
ســرمایه را افزایش دهیــم« تصریح کرد: 
نرخ سود باید مثبت باشد و زمانی که تورم 
یک‌رقمی شد نرخ سود نیز باید عکس‌العمل 

نشان می‌داد.

وی دربــاره اصلاح نظام بانکــی با ابراز 
اینکــه »همچنــان از شــرایط گلایــه 
داریم« گفــت: برنامه بایــد به‌گونه‌ای 
طراحی شــود که مجریان بــا علاقه آن 

را اجرا کند.
دژپســند اضافه کرد: البته میــان مدیران 
بانک‌ها این علاقه وجــود دارد و هر بانکی 
برنامه مشخصی دهد تا با پایش آن، برنامه 

اجرایی شود.
وی اعلام کرد: اصلاح نظام بانکی را از هفته 

پیش آغاز کردیم.
دژپسند ابراز کرد: بانک‌ها از بالا بودن میزان 

مطالباتشان دچار مشکل هستند.
وی در پاسخ به اینکه »آیا حدود 110هزار 
میلیارد تومان از مطالبات بانکی در اختیار 8 
نفر است یا خیر؟« گفت: در اعداد تأمل و بر 

اساس تعاریف آنها را بررسی می‌کنم.
دژپسند افزود: بدهی دولت به نظام بانکی 
ادعایی اســت کــه بانک‌هــا آن را مطرح 
می‌کنند و ما نمی‌توانیم تــا زمانی که این 

ادعا حسابرسی نشده باشد آن را بپذیریم.
وی گفت: باید بــا مردم صادق باشــیم و 
مباحث را شــفاف بگوییم زیرا شــفافیت 

راهکار مبارزه با فساد است.
دژپســند خاطرنشــان کرد: از کســی که 
افشاگری‌اش منتهی به صدور حکم می‌شود 

باید قدردانی کرد.
وی گفت: اگر می‌خواهیم با فساد بجنگیم 
باید کارهــا الکترونیکی شــود و از اقتصاد 
مقاوم به‌سمت اقتصاد هوشمند برویم و آن 

را الکترونیکی کنیم.
دژپسند در پاسخ به این سؤال که »آیا فساد 
سازمان‌یافته‌ای وجود دارد؟« تصریح کرد: 
فساد سازمان‌یافته تعریف دارد، اگر منظور 

فساد از صدر تا ذیل باشــد چنین فسادی 
وجود ندارد اما اگر منظور فساد گسترده و 

شبکه‌ای است چنین فسادی داریم.
وی با طبیعــی خواندن مقاومــت برخی 
دســتگاه‌ها بــرای پیوســتن به شــبکه 
الکترونیکی گفــت: نبایــد از الکترونیکی 

کردن اقتصاد عقب‌نشینی کنیم.
وزیر امور اقتصــادی و دارایی افزود: در این 
شرایط افزایش مالیات‌ها توجیهی ندارد و 

بهتر است درباره کاهش آن مطالعه شود.
دژپســند گفت: به هیچ وجه افزایش نرخ 

مالیات‌ها مطرح نیست.
وی با اظهار اینکــه »از ظرفیــت مالیات 
اســتفاده نمی‌کنیم« گفت: اکنون ســهم 
مالیات در اقتصاد کشور 7 درصد است که 

باید آن را به 10 درصد برسانیم.
دژپسند گفت: در چند ســال اخیر بخش 
مالیات عملکرد خوبی داشته است اما باید 
راه‌های فرار و اجتناب از مالیات بسته شود.

وی یادآور شد: شناســایی پایه‌های جدید 
مالیاتی و لغــو برخــی معافیت‌ها موجب 

افزایش درآمد مالیاتی می‌شود.
دژپسند گفت: مالیات‌ها باید بدون فشار بر 

مردم و مالیات دهندگان افزایش یابد.
وی با بیان اینکه مالیــات نباید فقط ابزار 
درآمد دولت باشــد اضافه کــرد: مالیات 
ابزاری برای آرایش فعالیت‌های اقتصادی 
و زدودن فعالیت‌های مخرب در این بخش 

است.
دژپســند گفت: موافق مالیــات بر عایدی 
سرمایه هستم اما نرخ مالیات نباید تولید را 

کور کند و سرمایه‌ها را فراری دهد.
وی درباره برخــی گمانه‌زنی‌هــا مبنی بر 
افزایــش قیمت حامل‌های انــرژی به‌ویژه 
بنزین اعلام کرد: تاکنون هیچ قراری در این 

زمینه گذاشته نشده است.
دژپسند گفت: مراکز پژوهشی بسته‌هایی 
را ارائه داده‌اند که این بســته‌ها در دســت 
بررســی و تاکنون هیــچ تصمیمی گرفته 

نشده است.
وی افزود: بــا توجه به اینکــه بنزین یکی 
از اصلی‌ترین بخش‌هــای هدررفت منابع 
ملی کشور اســت و این موضوع مورد توجه 
بســیاری از کارشناســان قرار دارد تعیین 
قیمت سوخت، فرآیندی را طی می‌کند تا 

نرخ عادلانه‌ای داشته باشد.
دژپسند درباره بسته‌های حمایتی نیز گفت: 
بسته‌ها تا پایان این ماه اجرایی می‌شود اما 
دغدغه این است که شئون مردم حفظ شود.
وی در پایان اظهارداشت: انتظار این است 
که بر اساس شــرایط و عوامل بنیادین نرخ 

ارز کاهش یابد.
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روحانی: هدف تحریمهای آمریکا تاثیر بر زندگی و 
معیشت مردم است

رئیس جمهور گفت: در جلسه امروز ســران سه قوه، در 
خدمت ریاست محترم مجلس و ریاســت قوه قضائیه، یکی از مباحث 
مهم، بررسی آخرین وضعیت اقتصادی کشور و ترسیم نقشه راهی بود 
که باید برای ماه های آینده، طبق فرمایش و دستور مقام معظم رهبری، 

انجام شود.
حجت الاسلام والمسلمین دکتر حســن روحانی روز شنبه با تبریک و 
تهنیت ماه ربیع المولود به محضر ملت بزرگوار ایران و عاشقان خاندان 
رســالت ، گفت: مردم ایران دقیقا به عکس عمل کرده و با استقامت و 
ایستادگی خود کاملا روشن کردند این هیات حاکمه آمریکا است که به 

فکر فشار و ظلم بر ملت ایران است. 
رئیس جمهور افزود: آمریکایی ها با تحریم های نابجا و غلط خود و هدف 
قرار دادن سیستم بانکی و صادرات نفت و برخی دیگر از اقلام صادراتی که 
مرتبط با درآمد و منابع کل کشور و واردات کالاهای اساسی است، می 

خواهند بر زندگی و معیشت روزمره مردم تاثیر منفی بگذارند. 
دکتر روحانی تاکید کرد: بنابراین، این حرف که آمریکا به دنبال فشار بر 
مردم نیست و به دنبال فشار بر نظام و حکومت است، کاملا ناصحیح و 

نادرست است و خودشان در عمل این واقعیت را آشکار کردند. 
رئیس جمهور اظهارداشت: نکته دوم و بســیار مهم این بود که این دور 
تحریمی که به اصطلاح آنها از پنجم نوامبر آغاز شد، هیچ تاثیری در روند 
اقتصادی کشور نداشت چون آمریکایی ها هر چه تیر در ترکش داشتند، 
قبلا علیه ملت ایران رها کرده بودند و چیز جدیدی نداشتند که ارایه کنند و 
لذا ناچار شدند یک لیست بلندبالایی را درست کنند، از یک طرف نام بانک 
هایی را ببرند از یک طرف شعبات بانک ها را اضافه کنند و از یک طرف نام 
یک شرکت هواپیمایی را ببرند و از طرف دیگر شماره سریال هواپیماها را 
ذکر کنند تا صفحه را پرکنند. این شیوه کار و نحوه این اعلام نشان می دهد 

که هدفشان صرفا تاثیر روانی علیه ملت ایران است. 
دکتر روحانی گفت: نکته بعدی اینکه روشن شد آمریکایی های نمی توانند 

صادرات نفت ایران را به صفر برسانند. 
رئیس جمهور اظهارداشت: مسئولین جمهوری اســامی ایران از روز 
نخست می گفتند که آمریکا قادر نیست صادرات نفت ایران را به صفر 
برســاند و در مقابل آمریکایی ها مرتب تکرار می کردند که ما این کار را 
انجام می دهیم اما اخیرا خودشان اعتراف کردند که نمی توانیم نفت ایران 

را به صفر برسانیم. 
دکتر روحانی تصریح کرد: استدلال آنها این بود که اگر نفت ایران را به صفر 
برسانیم، قیمت هر بشکه نفت به ۱۵۰ دلار افزایش پیدا می کند و این 
تبیین همان حرفی است که از روز اول گفتیم که آمریکا قادر نیست، نفت 
ایران را صفر کند و در منطقه یا نفت همه صادر می شود و یا اگر نفت ایران 

متوقف شود، بقیه هم دچار مشکل خواهند بود. 
رئیس جمهور تاکید کرد: آمریکایی ها به دلیل اینکه مورد هجمه افکار 
عمومی دنیا قرار گرفته بودند، ناچار شدند عقب نشینی دیگری را انجام 
دهند و بگویند که موضوع مواد غذایی، مساله دارو و تجهیزات پزشکی 
استثناء است که البته حرف آنها نادرست است چراکه وقتی سیستم بانکی 

را تحریم می کنند، همه چیز را تحت تاثیر قرار می دهند. 
دکتر روحانی خطاب به ملت بزرگ ایران خاطرنشان ساخت: در زمینه 
کالاهای اساسی و مورد نیاز و ضروری مردم هیچ مشکلی نداریم و انبارهای 
ما برای تامین کالاهای اساسی مردم برای ماه های طولانی ، از همیشه 
بیشتر آمادگی دارد و برای تولید کالاهای اساسی، واردات کالاهای اساسی 

و دارو و سایر نیازمندی ها، مشکلی نداریم. 
رئیس جمهور افزود: امروز بحمدالله وضعیت تولید در کشور نسبتا شرایط 
خوبی دارد و صادرات در هفت ماهه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل افزایش پیدا کرده است که افزایش به معنای، افزایش تولید و افزایش 

کسب و کار مردم است. 
وی همچنین گفت: امسال توانستیم پول گندم کاران را به موقع پرداخت 
کنیم و این به معنای آن است که زندگی کشاورزان رونق می گیرد و برای 
سال آینده نیز تمهیدات لازم در زمینه اقلام کشاورزی و خرید تضمینی 

محصولات مدنظر قرار گرفته است. 
دکتر روحانی اظهار داشت: از طرف دیگر امروز برای مردم روشن شد که 
تبلیغات آمریکایی ها درباره ۱۳ آبان و ۵ نوامبر، صرفا یک تبلیغات در مسیر 
جنگ روانی بود و فشارهای اقتصادی که تبلیغ می شد از این تاریخ اعمال 
خواهد شد، همان فشارهای اقتصادی است که از ماه ها پیش علیه ایران 

اعمال می کردند و باز هم آن را ادامه خواهند داد. 
رئیس جمهور اضافه کرد: هر چه زمان بگذرد هم مسئولین برای جبران 
مشکلاتی که برای مردم پیش آمده آماده تر می شوند و هم مردم استقامت 
شان در برابر این توطئه ها بیشتر خواهد شد. آمریکایی ها در ماه های آینده 
به خوبی خواهند فهمید که راه غلط و اشتباهی را انتخاب کردند. این مسیر، 
ملت ایران را خسته نمی کند، ملت را برای تولید بیشتر و برای اینکه روابط 

نزدیک تر با همسایگان و کشورهای دوست داشته باشد، آماده می کند. 
دکتر روحانی در ادامه تصریح کرد: در جلسه امروز سران سه قوه، در خدمت 
ریاست محترم مجلس شورای اسلامی و ریاست محترم قوه قضائیه، یکی 
از مباحث مهم، بررسی آخرین وضعیت اقتصادی کشور و ترسیم نقشه 
راهی بود که باید برای ماه های آینده، طبق فرمایش و دستور مقام معظم 

رهبری، انجام شود. 
رئیس جمهوری افزود: امروز راجع به این نقشه راه و روابط نزدیک تر با 

همسایگان مان و همچنین روابط اقتصادی مان صحبت کردیم. 
دکتر روحانی تاکید کرد: در این نشســت روابط اقتصادی با کشورهای 
دوست از شرق و غرب جهان را مورد بحث و بررسی قرار دادیم و همچنین 
مشکلات احتمالی که فرا روی تولید و بانک های ما وجود دارد ،از جمله 

مباحث این جلسه بود. 
رئیس جمهوری افزود: این مباحث را در جلسه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی که به صورت هفتگی تشــکیل می شود نیز مورد بررسی قرار 

خواهیم داد. 
دکتر روحانی در ادامه ســخنان خود اعلام کرد که دولت اولین بســته 
حمایت غذایی را در ماه آبان به افرادی که مشکلات بیشتری دارند و در 
فشار بیشتری هستند پرداخت خواهد کرد و ان شاء الله این روند تا پایان 
سال در چند نوبت ادامه می یابد تا بتوانیم مشکلاتی که برای مردم پیش 

آمده است را تا حدی جبران کنیم. 
رئیس جمهوری افزود: در بودجه سال آینده نیز برای حقوق و دستمزد 
پیش بینی هایی می کنیم که بتوانیم تا حدی مشکلات اقتصادی را جبران 
کنیم.  دکتر روحانی ادامه داد: خدمت ملت بزرگوار و عزیز اعلام می کنم 
که در ماه پربرکت ربیع المولود و ایام ولادت با سعادت پیامبر عظیم الشان 
اسلام و امام صادق)ع( شرایط کشور بهتر از ماه های گذشته به پیش خواهد 
رفت و ملت ما در کنار وحدت، انسجام، یگانگی و یکپارچگی به مسیر خود 

ادامه خواهند داد و بهانه های آمریکایی ها را از دست آنها می گیرند. 

خبر کوتاه اقتصاد جامعه

 دارایی دولت ۷۰۰۰ تریلیون تومان شد

تحویل بسته‌های حمایتی تا آخر آبان مرغ و ماهی کیلویی چند؟

رئیس اتحادیه فروشندگان 
ماهی و پرنده گفت: در چند روز اخیر 
به دلیل کاهش عرضه مــرغ در بازار، 
قیمت ایــن محصول با رشــد ۱۰۰۰ 

تومانی در هر کیلو روبرو شده است.
مهدی یوسف‌خانی در گفت‌وگو باایسنا 
، در رابطه با شــرایط بازار ماهی و مرغ 
با بیان این‌که با سرد شدن هوا مصرف 
محصولات آبــزی افزایــش می‌یابد، 
اظهار کرد: با توجه به تجربه هر ســاله 
در شش ماهه دوم سال قیمت ماهی و 
محصولات آبزی افزایش می‌یابد و این 
در حالی است که در سال جاری قیمت 
محصولات آبزی به ویژه ماهی رشــد 

قابل توجهی را به ثبت رسانده است.
 رئیس اتحادیه فروشــندگان ماهی و 
پرنده تاکید کرد: در سال جاری قیمت 
ماهی نســبت به ســال گذشته، رشد 
بیش از دو برابری را به ثبت رســانده 
که از دلایــل آن می‌تــوان به کاهش 
میزان پرورش ماهی به واسطه کم‌آبی 

و کاهش صید اشاره کرد.
وی با بیان این‌که هر کیلو ماهی سفید 
۱۳۰ هزار تومان،‌ کفال ۸۰ هزار تومان 
و ماهی قزل‌آلا که در سال گذشته به 
قیمت ۱۳ هزار تومان عرضه می‌شد در 
شرایط فعلی کیلویی ۲۷ هزار تومان به 
فروش می‌رســد، خاطرنشان کرد: در 
کنار کاهش میزان صید، خرید دلالان 
افزایش یافته و از سوی دیگر بسیاری 
از افــراد حجم قابل توجهــی از صید 
شمال و جنوب را برای شهرستان‌ها و 
صادرات خرید می‌کنند و بار کمی به 

بازار تهران عرضه می‌شود.
یوسف‌خانی از افزایش قیمت مرغ خبر 
داد و گفت: هر کیلو گوشت مرغ گرم 
در چند روز اخیر با رشد ۱۰۰۰ تومانی 
به قیمــت ۱۱ هــزار و ۲۰۰ تومان به 
فروش می‌رســد و پیش‌بینی می‌شود 
در صورتی که رشــدی به ثبت نرسد، 
کاهش قیمتــی نیز وجــود نخواهد 

داشت.
رئیس اتحادیه فروشــندگان ماهی و 
پرنده از دلایل افزایش قیمت مرغ در 
روزهای گذشــته به کاهش کشــتار، 
افت عرضــه در بازار و اعــام کمبود 
بار از ســوی تولیدکنندگان اشــاره و 
خاطرنشــان کرد: اعــام کاهش بار 
از ســوی تولیدکنندگان می‌تواند به 
دلیل کمبود تولید یا اعتراض به قیمت 
عرضه مرغ باشــد. اگــر تولیدکننده 
برای یک شب محصول خود را به بازار 
عرضه نکند، رشد قیمت ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ 
تومانی در هر کیلــو را می‌توان متصور 

بود.
وی تصریح کرد: هر کیلــو مرغ زنده 
قیمتــی در حــدود ۷۵۰۰ تومــان 
و هــر کیلو گوشــت مرغ تــازه برای 
مصرف‌کننده، ۱۱ هزار و ۲۰۰ تومان 
قیمــت دارد کــه این قیمــت برای 
تولیدکننده کاملا ایده‌آل اســت، زیرا 
در هــر کیلو بــرای تولیدکننده ۵۰۰ 

تومان سود وجود دارد.
یوســف‌خانی اظهار کرد: ستاد تنظیم 
بازار و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان 
و تولیدکننــدگان با توجــه به قیمت 
مصوبی که در گذشــته اعلام کرده‌اند 
قیمت‌های فعلی در بازار را قبول ندارند 
و به نظر می‌رســد در صورت اصلاح، 
قیمت هر کیلو گوشت مرغ تازه برای 
مصرف‌کننده را در حدود ۹۰۰۰ تومان 
تعیین کنند که به نظر قیمت معقولی 

نیست.

نگاه

 یک مقام مســئول کارگری می‌گوید: بسته 
حمایت غذایی دولت تنها هزینه خورد و خوراک خانوارها 
را جبران می‌کند و کارگران با دریافتی یک میلیون و 200 
هزار تومانی قادر به تامین هزینه ایاب و ذهاب، اجاره بهای 

مسکن و بهداشت و درمان نیستند.
هادی ابوی ، با اشاره به توزیع اولین بسته حمایت غذایی 
دولت در آبان ماه، گفــت: از هر اقدامی که به معیشــت 
کارگران کمک کند، ‌ استقبال می‌کنیم و در شرایط کنونی 
به دنبال افزایش مزد نیســتیم، بلکه انتظار و خواسته ما 

ترمیم دستمزدها اســت تا قدرت معیشــت به کارگران 
برگردد و از فشار افزایش هزینه‌ها بر خانوارهای کارگری 

کاسته شود.
وی ادامه داد: در مصوبه بســته حمایت غذایی چند گروه 
جامعه هدف را تشکیل می‌دهند و اقشار آسیب‌پذیر جامعه 
در اولویت هستند، چون به دنبال نوساناتی که در بازارهای 
داخلی پیش آمد و تغییر نرخ‌ها، معیشت آنها با دشواری 
همراه شد. این گروه‌ها شــامل افراد تحت پوشش کمیته 
امداد و بهزیستی هستند که علاوه بر پرداخت مستمری 
ماهیانه از کمک‌های غیرنقدی و بسته‌های حمایت غذایی 
برخوردار شــدند ولــی گروه‌هایی نظیر بازنشســتگان و 
کارگران بیشترین لطمه را از نوسان نرخ ارز و تورم متحمل 
شدند و شایسته است که به این طبقات هم سبد کالا برای 
تامین مایحتاج اولیه و ضــروری و هم کمک‌های جبرانی 

برای ارتقای معیشت خانوار داده شود.
دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران افزود: اگر 
تاکید داریم که دولت کارگــران را به طور ویژه‌تری ببیند 
به این دلیل است که حداقل بگیرند و حقوق یک میلیون 
و 200 هزار تومانی آنها با افزایش نرخ تورم و نوســان ارز، 
پاسخگوی نیازهای معیشــتی آنها نیست. شاید کارگران 
قبلا با این رقم می‌توانســتند 100 واحد کالا بخرند ولی 
امروز در نهایت 20 تا 30 قلم کالا می‌توانند خریداری کنند 
و با بالا رفتن قیمت‌ها، قدرت خریدشــان به شدت تنزل 

یافته و از عهده جبران هزینه‌ها برنمی‌آیند.

به گفته ابوی، اقلام خوراکی بخش اعظمی از هزینه‌ سبد 
معیشت کارگران را تشکیل می‌دهد و سبد غذایی دولت 
تنها هزینه خوراک خانوارها را جبران می‌کند و کارگران 
با دریافتی یک میلیون و 200 هزار تومانی قادر به تامین 
هزینه ایاب و ذهاب، اجاره بهای مسکن و بهداشت و درمان 

نیستند.
این مقام مسئول کارگری تاکید کرد: ما به دنبال افزایش 
دستمزدها نیستیم و هدف از تشکیل جلسات شورای عالی 
کار بررســی راهکارهای قدرت معیشت و ترمیم دستمزد 

کارگران است.
وی در پایان پیشنهاد کرد: درصورتی که موضوع افزایش 
یا ترمیم مزد کارگــران عملیاتی نشــود، دولت با اعمال 
معافیت مالیاتی در بحث 9 درصد مالیات بر ارزش افزوده 
یا هفت درصد سهم بیمه درمان تامین اجتماعی کارگران 
را مورد حمایت قرار بدهد و به منظور کاهش هزینه‌های 
حمل و نقل و ایاب و ذهاب، مزایای ویژه‌ای برای کارگران 

در نظر بگیرد.
 رئیس جمهور اخیــرا از پیش‌بینی‌هایی بــرای حقوق و 
دستمزد در بودجه ســال آینده خبر داد و اعلام کرد که 
اولین بسته حمایت غذایی آبان ماه توزیع می‌شود . به گفته 
وی، این بسته‌ غذایی به افرادی که مشکلات بیشتری دارند 
و در فشار بیشتری هستند پرداخت خواهد شد و این روند 
تا پایان سال در چند نوبت ادامه خواهد یافت تا مشکلاتی 

که برای مردم پیش آمده تا حدودی جبران شود.

دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران

با ترمیم دستمزد، قدرت معیشت کارگران برمی‌گردد 
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